
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШ ИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН  

ДАРГЫ Н ТУШ ААЛ

<&)&> Дугаар. 61196 Улаанбаатар хот

Сүхбаатар дүүргийн 3 дугаар хорооны
Тэгш мэнд өрхийн эрүүл мэндийн төвийн 

эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн 
тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам"-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг 
тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс"-ын 2020 оны 05 дугаар 
сарын 04-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 1,221,178.11 /нэг сая хоёр зуун хорин нэгэн мянга нэг зуун далан 
найман төгрөг арван нэгэн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан 
хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Сүхбаатар дүүргийн 3 дугаар хорооны Тэгш 
мэнд өрхийн эрүүл мэндийн төв /Д.Цэцэгмаа/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй 8 нэр төрлийн 1,221,178.11 /нэг сая хоёр зуун хорин 
нэгэн мянга нэг зуун далан найман төгрөг 11 мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн 
мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг 
Сүхбаатар дүүргийн 3 дугаар хорооны Тэгш мэнд өрхийн эрүүл мэндийн төв 
/Д.Цэцэгмаа/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай.

1 1 с Н " Н С ) 0 П ^



Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

. I

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны дугаар сарын өдрийн
.............................. I I дугаар тушаалын хавсралт

а .
_1119282415  257С 5 Б 9 ____ ] |

Байгууллагын нэр: Сүхбаатар  дуүргийн 3 дугаар хорооны Тэгш мэнд ӨЭМТ____________________________________________________________________________  төгрөгөөр

№ Эд хөрөнгийн нэр Ашиглас 
ан жил

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан

элэгдэл Үлдэгдэл
унэ

Эвдрэл
гэмтэл

ЭБХХХ
Комиссын

хурлын
Машин, тоног төхөөрөмж

1 НЛасИм 1208 Ү С НЮУО/ 10 ш 1 191,735.91 191,735.91 191,735.91 - Сэлбэг
олдоцгүй Татах

2 ӨХ/Э тоглуулагч 5 ш 1 65,000.00 65,000.00 65,000.00 - Сэлбэг
олдоцгүй Татах

3 Угаалгын машин 5 ш 1 139,900.00 139,900.00 139,900.00 - Сэлбэг
олдоцгүй Татах

Машин тоног төхөөрөмжийн дүн 3 396,635.91 396,635.91
4 Эмийн шилэн шүүгээ 10 ш 1 81,405.00 81,405.00 81,405.00 - Эвдэрсэн Татах
5 Сандал /түшлэгтэй/ 10 ш 2 137,303.10 274,606.20 274,606.20 - Эвдэрсэн Татах
6 Сандал /түшлэгтэй цэнхэр/ 10 ш 1 173,121.30 173,121.30 173,121.30 - Эвдэрсэн Татах
7 Багаж тавих тэргэнцэр 10 ш 1 261,762.30 261,762.30 261,762.30 - Эвдэрсэн Татах
8 Хүүхдийн жин хэмжигч 

зөөврийн 10 ш 6 5,607.90 33,647.40 33,647.40 - Эвдэрсэн Татах

Тавилга эд хогшлын дүн 824,542.20 824,542.20
Нийт хөрөнгийн дүн 1,221,178.11 1,221,178.11

Үүнээс:Татан төвлөрүүлэх хөрөнгийн дүн 1,221,178.11
Актлах хөрөнгийн дүн


